
llagfir,dlos
*txx¡t§kbM*

RESOLUCTÓN PRESTDENCTA JEM N" ...18..../rS

POR LA CUAL SE CONTRATA SERYICIOS PROFESIONALES DE
ADMINISTRADOR DE EMPRESA PARA ASESORAR A LA DIRECCIÓN OB
AUDITORÍA

tl

Asunción,'LL de t11üth2 de 2018.-

VISTO: La necesidad de corttra;t^r a un profesional Administador de Empresas para
asesotar a la Dirección de Auditotía; y,

CONSIDERANDO:

Que, existiendo disponibilidad presupuestana en el Objeto del Gasto 145 "Honorarios
Profesionales" del Presupuesto del Jurado de Enjuiciamiento de Magistrados, aptobado por la
L.y No 6026/2018.

Que, la Ley N" 3759/2009 "QUE REGULA EL PROCEDIMIENTO PARA EL

ENJUICIAMIENTO Y REMOCIÓN DE MAGISTRADOS Y DEROGA LAS LEYES

ANTECEDENTES", facrtlta al Presidente del Jutado de Enjuiciamiento de Magistrados el

nombmmiento de secretados, asesores y demás funcionatios de la institución (an.2o, inciso f)'

Por tarito, en uso de sus attibuciones legales, el

PRESIDENTE DELJURADO DE ENJUICIAMIENTO DE MAGISTRADOS
RESUELVE:

Art. 1": CONTRATAR los servicios ptofesionales del Lic. CLAUDIO ANTONIO

BARDELLA AQUINO, con Cédula de Identidad N" 4.398.670, desde el 1" de m tzo

hasta el 31 de üciembre de 2018; y asignar la suma de Gs. 8.000.000 (Guataníes Ocho

millones) mensuales, e imputar dicha etogación al Obieto de Gastos 145 "Honorarios

Profesionales", Fuente de Financiamiento "L0" del Presupuesto del Jutado de

Enf uiciamiento de Magisuados.

Art.2"z COMUNICAR a quienes cottesponda y cumplida,

DAN KBISKOVICH
Presidente


